..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3.286 D E 19 DE SETEMBRO DE 2016.

"DISPÕE SOBRE O TOMBAMENTO E

RESPECTIVA INSCRiÇÃO NO LIVRO DE

TOMBO, DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA

EDUARDO RIBEIRO, 274, ESQUINA COM RUA

JOSÉ FELlCIANO - BAIRRO SÃO VICENTE, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Patrocínio, usando de sua atribuições e

em conformidade com a Lei n° 3.047/97 de 06 de novembro de 1997 e do Decreto nO

1.610/98 de 18 de março de 1998 que regulamentou a referida Lei;

DECRETA:

Artigo 1° - Fica homologado e aprovado o Tombamento

proposto pelo Conselho Deliberativo Municipal do Patrimônio Cultural de Patrocínio, do

imóvel localizado à Rua Eduardo Ribeiro, 274, esquina com Rua José Feliciano -

Bairro São Vicente, nos termos da ata de reunião daquele conselho, realizada em

23/06/2016 e que faz parte integrante do presente decreto.

Artigo 2° - O Tombamento que ora se aprova e homologa será

inscrito no Livro de Tombo, a que se refere o artigo 4° da Lei Municipal n° 3.047/98.

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Patrocínio-MG, 19 de setembro de 2016.

Lu2a\ campo: d~ Siqueira

\~refeito Municipal p ~.~ J\
v p~!da(O) JornaLjnm. C/V

, .fíl1.J1 f[J,/nm em ..J1j {r,C( {201G .
pág. ,J8 e afixada(o) no plac,ard
da Prefeitura Municipal de PatrOClnlO {0'
diaX {<..'R /2010 à dia O~lJc/201G-- .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000
I

	00000001